
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών του Δήμου Αντιπάρου για το έτος 
2024 και εφεξής.

2 Διαπιστωτική πράξη των ακινήτων, εγκαταστάσε-
ων και εξοπλισμών: α) που έχουν περιέλθει κατά 
κυριότητα και β)που έχουν παραχωρηθεί κατά 
χρήση από τον Δήμο Λειψών στον Ειδικό Περιφε-
ρειακό Διαβαθμιδικό Φορέα Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων Νοτίου Αιγαίου «ΦΟ.Δ.Σ.Α. ΝΟΤΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε.», σε εφαρμογή των παρ. 11 και 11Α 
του άρθρου 245 του ν. 4555/2018.

3 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Καλυμνίων, για 
το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 7013 (1)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των αιρετών του Δήμου Αντιπάρου για το 
έτος 2024 και εφεξής. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6, 6A, 6B και την παρ. 1 του άρθρου 280 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87),

β) των άρθρων 2 και 3, της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρω-
ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α’ 94), 

γ) του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία η Μα-
ριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της 
μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

4. Το υπ’ αρ. 311/8-2-2024 αίτημα του Δήμου Αντιπάρου 
με το οποίο διαβιβάστηκε στην υπηρεσία μας η υπ’ αρ. 
17/29-01-2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Αντιπάρου περί καθορισμού του ανώτατου ορίου των 
επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αι-
ρετών του Δήμου Αντιπάρου για το έτος 2024 και εφεξής.

5. Την υπ’ αρ. 236/29-01-2024 βεβαίωση του Δήμου 
Αντιπάρου για την ύπαρξη των πιστώσεων, αποφασί-
ζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 
Δήμου Αντιπάρου για το έτος 2024 και εφεξής ως εξής:

ΑΙΡΕΤΟΙ

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕΤΑΚΙ-
ΝΟΥΜΕ-

ΝΩΝ 
ΑΙΡΕΤΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 Δήμαρχος 1 60

3
Πρόεδρος Δημο-
τικού Συμβουλίου

1 20

4 Αντιδήμαρχοι 3 20

5
Δημοτικοί 
Σύμβουλοι

13 20

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
4.000,00 € σε βάρος του Προϋπολογισμού του έτους 
2024 του Δήμου Αντιπάρου στον ΚΑΕ 00.6421 «Οδοιπο-
ρικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1695

15539

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.20 10:54:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15540 Τεύχος B’ 1695/15.03.2024

Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στους προϋ-
πολογισμούς των επόμενων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 4 Μαρτίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 7173 (2)

Διαπιστωτική πράξη των ακινήτων, εγκαταστά-
σεων και εξοπλισμών: α) που έχουν περιέλθει 
κατά κυριότητα και β)που έχουν παραχωρηθεί 
κατά χρήση από τον Δήμο Λειψών στον Ειδικό 
Περιφερειακό Διαβαθμιδικό Φορέα Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων Νοτίου Αιγαίου «ΦΟ.Δ.Σ.Α. 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε.», σε εφαρμογή των παρ. 11 
και 11Α του άρθρου 245 του ν. 4555/2018. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του άρθρου 245 του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση 
του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμ-
βάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”) - Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λει-
τουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματι-
κότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 
σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογρά-
φηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133),

γ) του άρθρου 93 του ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός 
περιβαλλοντικής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελλη-
νική νομοθεσία των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 92) με τις οποίες για τη διαχείριση 
των στερεών αποβλήτων στη νησιωτική περιφέρεια του 
Νοτίου Αιγαίου συστάθηκε Ειδικός Περιφερειακός Δια-
βαθμιδικός Φορέας Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων, 
ως «Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ»,

δ) του άρθρου 39 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά 
μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με 
την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστι-
κού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέ-
σπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμ-
μικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

ε) του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία η Μα-
ριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της 
μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

3. Τις υπ’ αρ. 57552/21-11-2022 (ΑΔΑ: Ψ64ΒΟΡ1Ι-ΖΡ4) 
και 57554/21-11-2022 (6ΒΑ5ΟΡ1Ι-1ΛΛ) αποφάσεις του 
Ασκούντος Καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με τις οποίες συστάθηκαν/συγκροτή-
θηκαν οι τριμελείς Επιτροπές Καταγραφής των παρ. 11 
και 11Α αντίστοιχα του άρθρου 245 του ν. 4555/2018 
στον νομό Δωδεκανήσου για την καταγραφή των πε-
ριελθόντων κατά κυριότητα και των παραχωρηθέντων 
κατά χρήση ακινήτων, εγκαταστάσεων και εξοπλισμών 
στον Ειδικό Περιφερειακό Διαβαθμιδικό Φορέα Διαχεί-
ρισης Στερεών Αποβλήτων Φο.Δ.Σ.Α. Νοτίου Αιγαίου 
Α.Ε.

4. Την κοινή έκθεση καταγραφής των Επιτροπών 
Καταγραφής των παρ. 11 και 11Α του άρθρου 245 του 
ν. 4555/2018 για τον Δήμο Λειψών Ν. Δωδεκανήσου, η 
οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας δια-
πιστωτικής πράξης και περιήλθε στην υπηρεσία μας με 
το υπ’ αρ. οικ. 30/21-2-2024 έγγραφο και η οποία κατέ-
γραψε τα ακίνητα, τις εγκαταστάσεις και τον εξοπλισμό 
διαχείρισης στερεών αποβλήτων του Δήμου Λειψών 
καθώς και την πηγή χρηματοδότησής τους, τα οποία 
θα πρέπει να περιέλθουν στην κυριότητα του «Φο.Δ.Σ.Α. 
Νοτίου Αιγαίου Α.Ε.» είτε να παραχωρηθούν κατά χρήση 
στον ίδιο Φο.Δ.Σ.Α.

Συγκεκριμένα στην έκθεση καταγραφής αναφέρονται 
τα κάτωθι:

«ΙΙ. ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, ΕΡΓΩΝ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΩΝ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗ-
ΤΩΝ

1) Περιγραφή
Ο Δήμος Λειψών διαθέτει έναν υφιστάμενο ΧΥΤΑ ο 

οποίος βρίσκεται στο ΝΑ άκρο του νησιού, στη θέση 
«Κυδωνιές». Από τα όρια του δήμου Λειψών ο Χ.Υ.Τ.Α. 
απέχει 1 χλμ περίπου σε ευθεία γραμμή. Η κατασκευή 
του Χ.Υ.Τ.Α. και των έργων υποδομής έγιναν σε οικόπεδο 
έκτασης 38 στρεμμάτων.

1. έκταση του ακινήτου, τεκμηρίωση ιδιοκτησιακού 
καθεστώτος.

Η συνολική έκταση που καταλαμβάνει η εγκατάσταση 
του ΧΥΤΑ του Δήμου Λειψών 38.000,00 τ.μ. περιήλθε 
στην ιδιοκτησία του Δήμου μετά από αγορά όλου του 
ακινήτου σύμφωνα με τα ως κάτωθι αναφερόμενα Συμ-
βόλαια (Είδος Πράξεων: Αγοροπωλησίες Αγροτεμαχίων) 
η οποία αγορά πραγματοποιήθηκε μέσω χρηματοδότη-
σης από το ΥΠΕΧΩΔΕ

Αρ. Συμβολαίου: 21714/15-12-2003 
Αρ. Συμβολαίου: 23492/01-09-2005 
Αρ. Συμβολαιου: 20904/20-3-2003 
Αρ. Συμβολαιου: 20903/20-3-2003 
Αρ. Συμβολαιου: 21570/3-11-2003
Είδος Πράξεων: Αγοροπωλησίες Αγροτεμαχίων
Λεκάνη Απόθεσης



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15541Τεύχος B’ 1695/15.03.2024

Έκταση Λεκάνης: 38 στρέμματα 
Συνολική διάρκεια ζωής:23 έτη περίπου.
Υπολειπόμενη διάρκεια ζωής:10 έτη περίπου.
2. Έργα και εγκαταστάσεις διαχείρισης εντός ακινήτου.
Οικοδομικά, κτιριακά και λοιπά έργα υποδομής εντός 

του ΧΥΤΑ:
Η υφιστάμενη κατάσταση του ΧΥΤΑ όπως καταγρά-

φεται με το αριθ. 195/10-01-2024 έγγραφο του Δήμου 
Λειψών έχει ως εξής:

α) ΚΤΗΡΙΑΚΑ
Το κτήριο ελέγχου είναι συνολικής επιφάνειας 50m2 

και περιλαμβάνει τους εξής χώρους:
1. Δωμάτιο ελέγχου με το γραφείο του φύλακα του 

ΧΥΤΑ
2. Γραφείο και χώρος για τις ανάγκες της περιβαλλο-

ντικής παρακολούθησης.
3. Χώρος υγιεινής με wc, ντουζ, αποδυτήρια κ.λπ.
4. Αποθήκη εργαλείων και υλικών.
5. Τηλεφωνική εγκατάσταση.
6. Εγκατάσταση ηλεκτροφωτισμού.
7. Δύο(2) Πυροσβεστικές φωλιές.
8. Διαθέτει 2 air con,ψυγείο, θερμοσίφωνο,
9. Πίνακας αυτοματισμού και Πίνακας φωτισμού.
10. Έξι (6) Πυροσβεστήρες C02.
Αναφορικά με την συνολική κατάσταση του κτηρίου 

απαιτείται συντήρηση όλου του κτηρίου -των κουφωμά-
των αλλά και του συνολικού του εξοπλισμού.

β) ΠΕΡΙΦΡΑΞΗ
Το οικόπεδο του ΧΥΤΑ είναι περιφραγμένο περιμετρι-

κά σε όλη του την έκταση των 38 στρεμμάτων.
Υλικά περίφραξης: Γαλβανισμένο συρματόπλεγμα 

No 17 με βρόγχους 5χ5cm και γαλβανισμένους σωλή-
νες Φ50, οι σωλήνες έχουν ύψος 2,2m και με απόσταση 
μεταξύ τους 3m. Οι σωλήνες έχουν πακτωθεί σε βάση 
από σκυρόδεμα.

Για το έργο έχουν εκδοθεί βεβαιώσεις περαίωσης ερ-
γασιών και συγκροτήθηκε και η επιτροπή παραλαβής.

Έγγραφο παράδοσης -παραλαβής:Το έγγραφο της 
Παράδοσης παραλαβής βρίσκεται αρχειοθετημένο με 
τα χρηματικά εντάλματα του 2005 που βρίσκονται σε 
άλλη αποθήκη του Δήμου Λειψών με τα αρχεία πληρω-
μών παλαιότερων ετών και δεν υπάρχει η δυνατότητα 
της προσκόμισης αυτού. Μόλις βρεθεί θα προωθηθεί 
άμεσα στον ΦΟΔΣΑ Ν.Α.

3. Χρησιμοποιούμενος εξοπλισμός διαχείρισης.
Ο χρησιμοποιούμενος εξοπλισμός για τη διαχείριση 

των στερεών αποβλήτων αποκτήθηκε με χρηματοδό-
τηση και ως αναλύεται κατωτέρω

Οχήματα Μ.Ε-Εξοπλισμός:
1. Ένα Ερπυστριοφόρο Όχημα ME CAT (με χρηματο-

δότηση 3ο Κοιν. πλαίσιο στήριξης Πρόγραμμα ΠΕΡΙΒΑΛ-
ΛΟΝ) (ΜΕ120276ΙΧ-ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝΟ ΕΩΣ 29/11/2024).

2. Ένας ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ME KOMATSU με παρα-
χώρηση από Υπουργείο Εσωτερικών (παραχώ-
ρηση φορτωτών και εκσκαφέων σε Δήμους και 
κοινότητες Αρ.πρωτ:2296/29/01/1999) (ΜΕ 120277ΙΧ-
ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝΟ ΕΩΣ 29/11/2024).

3. Μια ΠΡΕΣΣΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ (με χρηματοδότηση 
3ο Κοιν. πλαίσιο στήριξης Πρόγραμμα ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ.

4. Ένας ΚΛΑΔΟΤΕΜΜΑΧΙΣΤΗΣ (με χρηματοδότηση 
3ο Κοιν. πλαίσιο στήριξης Πρόγραμμα ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ.

5. Ένα ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΚΗΗ7754 ΜΕ χρηματο-
δότηση ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ. (ΚΗΗ7754- ΑΣΦΑ-
ΛΙΣΜΕΝΟ ΕΩΣ 27/09/2024).

Όλα τα μηχανήματα λειτουργούν και έχουν άδεια κυ-
κλοφορίας και ασφαλιστήρια συμβόλαια σε ισχύ.

4. Αδειοδοτήσεις που αφορούν στο ΧΥΤΑ (Άδεια λει-
τουργίας, ΑΕΠΟ κ.λπ.). 

α) Περιβαλλοντικές Άδειες της Εγκατάστασης
- Απόφαση Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων (ΑΕΠΟ): 

Αρ Απόφασης. 107722/22-6-98 Εκδίδουσα Αρχή ΥΠΕΧΩ-
ΔΕ ΤΜ. ΔΙΑΧ.ΣΤΕΡ.ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ/Ημ/νια Λήξης 3/2003.

- Ανανέωση, τροποποίηση της ΑΕΠΟ: Αρ Απόφασης 
124780/28-4-2010 Εκδίδουσα Αρχή ΎΠ.ΠΕΡΙΒ.ΚΑΙ ΚΛΙΜ.
ΑΛΛΑΓΗΣ ΕΥΠΕ-ΤΜ Β/Ημ/νια Λήξης.31/12/2014.

Σχετικά με την ανανέωση της Περιβαλλοντικής αδειο-
δότησης παρατίθενται και οι κάτωθι πληροφορίες:

i. Για το έργο του ΧΥΤΑ Δήμου Λειψών είχε εκδοθεί 
η υπό στοιχεία οικ. 107722/22.06.98 Κ.Υ.Α. ΥΠΕΧΩΔΕ/
Υπ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΕ-
ΝΤΡΩΣΗΣ (ως αυτή ισχύει με τις υπ’ αρ. 140474/2005 και 
124780/2010 κοινές υπουργικές αποφάσεις και οι οποί-
ες αφορούσαν σε ανανέωση χρονικής ισχύος), η οποία 
αφορούσε στην «Έγκριση Περιβαλλοντικών όρων για 
την Κατασκευή και λειτουργία του ΧΥΤΑ Νήσου Λειψών» 
και με διάρκεια ισχύος την 31.12.2014.

ii. Το 2014 κατατέθηκε στην υπηρεσία του Τμ. ΠΕΧΩΣΧ 
Δωδεκανήσου της ΑΔΑι, φάκελος ΜΠΕ για την ανανέωση 
χρονικής ισχύος της ως άνω κοινής υπουργικής από-
φασης, ο οποίος όμως δεν πληρούσε τις προδιαγραφές 
σύνταξης ΜΠΕ σύμφωνα με την υπ’ αρ. οικ. 170225/2014 
(Β’ 135) υπουργική απόφαση.

iii. Με το υπ’  αρ. 86627/02-12-2016 έγγραφο περί 
«ελέγχου πληρότητας φακέλου ΜΠΕ για την Ανανέωση 
της Χρονικής Ισχύος της υπ’ αρ. οικ. 107722/22.06.98 
κοινής υπουργικής απόφασης» ζητήθηκε να συμπλη-
ρωθεί ο φάκελος του έργου προκειμένου να εκκινηθεί 
η περιβαλλοντική αδειοδότηση του έργου.

iv. Με το υπ’ αρ. 8624/13-02-2017 έγγραφο περί «επι-
στροφής φακέλου ΜΠΕ για την Ανανέωση της Χρονικής 
Ισχύος της με υπ’ αρ. 107722/22.06.98 κοινής υπουργικής 
απόφασης λόγω μη πληρότητας» ο φάκελος επιστρά-
φηκε, προκειμένου να συμπληρωθεί σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. οικ. 170225/2014 (Β’ 135) υπουργική απόφαση 
και να επανακατατεθεί στην Υπηρεσία του Τμ. ΠΕΧΩΣΧ 
Δωδεκανήσου της ΑΔΑι.

v. Έως σήμερα δεν έχει κατατεθεί, νέος φάκελος ΜΠΕ 
για την Ανανέωση της Χρονικής Ισχύος της υπ’ αρ. οικ. 
107722/22.06.98 κοινής υπουργικής απόφασης στο Τμ. 
ΠΕΧΩΣΧ Δωδεκανήσου της ΑΔΑι και ως εκ τούτου ο 
ΧΥΤΑ Δήμου Λειψών, θεωρείται έργο υφιστάμενο στε-
ρούμενο περιβαλλοντικών.

vi. Επισημαίνεται ότι: Το έργο χωροθετείται εντός του 
Δικτύου NATURA 2000 και εντός της περιοχής με κωδικό 
GR 42100110 και ονομασία: ΑΡΚΟΙ, ΛΕΙΨΟΙ, ΑΓΑΘΟΝΗΣΙ 
και ΒΡΑΧΟΝΗΣΙΔΕΣ (ΑRKOI, LEIPSOI, AGATHONISI KAI 
VRACHONISIDES (SiteCode: GR4210010) και απαιτείται 
να εκπονηθεί κατά την διαδικασία της ανανέωσης περι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15542 Τεύχος B’ 1695/15.03.2024

βαλλοντικής αδειοδότησης, μελέτη Ειδικής Οικολογικής 
Αξιολόγησης (ΕΟΑ).

β) Άδεια Διάθεσης (ή Λειτουργίας) (Ανανεώσεις - Τρο-
ποποιήσεις): Αρ Απόφασης. 178063/1-12-04 Εκδίδουσα 
Αρχή ΎΠΕΧΩΔΕ.

γ) Άδεια πυρασφάλειας:
Δεν υπάρχει.
5. Υδροδότηση-ρευματοδότηση κ.λπ.
- Ρευματοδότηση: Παροχή Ρεύματος (Αριθ. Μετρητη: 

55331858001) χωρίς ανεξόφλητες χρηματικές υποχρε-
ώσεις.

- Υδροδότηση: Παροχή νερού (Αριθ. Μετρητη: 
220996224)  χωρίς ανεξόφλητες χρηματικές υποχρεώσεις.

6. Απαιτήσεις από τρίτους:
Δεν υφίστανται απαιτήσεις από τρίτους.
7. Λοιπές πληροφορίες.
α. Συμβάσεις:
Υφίσταται ΣΥΜΒΑΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΕ ΑΝΑ-

ΔΟΧΟ ΤΗΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (Τριετούς Διάρκειας).
Δεν υπάρχει σε εξέλιξη καμία διαγωνιστική διαδικασία.
β. Νομικές εκκρεμότητες ως προς την εγκατάσταση, 

περιβαλλοντικά πρόστιμα κ.λπ.: Δεν υπάρχουν νομικές 
εκκρεμότητες ως προς την εγκατάσταση ή περιβαλλο-
ντικά πρόστιμα. 

γ. Συμβάντα-αποτελέσματα-ενέργειες για αποκατά-
σταση κ.λπ.:

Σύμφωνα με το υπ’ αρ. 444/31-08-2021 έγγραφο του 
ΦΟΡΕΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ που στάλθηκε στο Τμ. ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.

Δωδεκανήσου της ΑΔΑι, έγινε «Αναφορά περιστατι-
κού ανεξέλεγκτης καύσης απορριμμάτων στον ΧΥΤΑ 
Δήμου Λειψών» Μετά από ενημέρωση από περαστικούς 
πληροφορήθηκε ο Δήμος για εστία φωτιάς στον ΧΥΤΑ 
η οποία είχε επεκταθεί. Οι υπηρεσίες του Δήμου με τα 
δυο πυροσβεστικά που διαθέτουν αλλά και με την βοή-
θεια εθελοντών κατάφεραν να την θέσουν υπό έλεγχο.

δ. Σύστημα ασφαλείας του ΧΥΤΑ με κάμερες και συ-
ναγερμό.

Δεν υφίσταται σύστημα ασφαλείας του ΧΥΤΑ με κά-
μερες και συναγερμό.

2) Πηγές Χρηματοδότησης:
Α) Η έκταση του ακινήτου, του ΧΥΤΑ του Δήμου Λει-

ψών συνολικής έκτασης 38.000,00 τ.μ., περιήλθε στην ιδι-
οκτησία του Δήμου μετά από αγορά όλου του ακινήτου 
μέσω χρηματοδότησης από το ΥΠΕΧΩΔΕ και σύμφωνα 
με τα ως κάτωθι αναφερόμενα Συμβόλαια (Είδος Πρά-
ξεων: Αγοροπωλησίες Αγροτεμαχίων).

Αρ. Συμβολαίου: 21714/15-12-2003 Αρ. Συμβολαίου: 
23492/01-09-2005 Αρ. Συμβολαιου: 20904/20-3-2003 
Αρ. Συμβολαιου: 20903/20-3-2003 Αρ. Συμβολαιου: 
21570/3-11-2003.

Είδος Πράξεων: Αγοροπωλησίες Αγροτεμαχίων.
Β) Η κατασκευή των έργων και των εγκαταστάσεων, 

εντός του ακινήτου του ΧΥΤΑ, πραγματοποιήθηκε μέσω 
χρηματοδότησης από το ΥΠΕΧΩΔΕ.

Γ) Ο χρησιμοποιούμενος εξοπλισμός εντός του ΧΥΤΑ, 
αποκτήθηκε με χρηματοδότηση από το 3ο Κοιν. πλαίσιο 
στήριξης Πρόγραμμα ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ, με χρηματοδότη-
ση από το ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ και με την υπ’ αρ. 

2296/29/01/1999 απόφαση παραχώρησης φορτωτών 
και εκσκαφέων σε Δήμους και κοινότητες.

ΙΙΙ. ΣΥΜΠΕΡΑΣΜΑΤΑ
Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω περιγραφόμενα 

στοιχεία που είχαν στη διάθεσή τους οι Επιτροπές Κα-
ταγραφής για τα ακίνητα, τα έργα, τις εγκαταστάσεις 
και τον εξοπλισμό διαχείρισης των στερεών αποβλή-
των του Δήμου Λειψών, καθώς και των όσων ορίζονται 
στις παρ. 11 και 11Α του άρθρου 39 του ν. 4954/2022, τα 
περιουσιακά στοιχεία που διαθέτει ο εν λόγω Δήμος και 
που θα πρέπει είτε να περιέλθουν στην κυριότητα, είτε 
να παραχωρηθούν κατά χρήση στο «Φο.Δ.Σ.Α. Νοτίου 
Αιγαίου Α.Ε.», έχουν ως εξής:

Α) Τα ακίνητα, τα έργα, οι εγκαταστάσεις και ο εξο-
πλισμός διαχείρισης στερεών αποβλήτων, που διαθέτει 
ο Δήμος Λειψών, τα οποία εμπίπτουν στην παρ. 11 του 
άρθρου 39 του ν. 4954/2022 (Α’ 136), ως ισχύει, και περι-
έρχονται στην κυριότητα του «Φο.Δ.Σ.Α. Νοτίου Αιγαίου 
Α.Ε.» είναι:

1. Η έκταση του ακινήτου, του ΧΥΤΑ συνολικής έκτασης 
38.000,00 τ.μ.

2. Τα έργα και οι εγκαταστάσεις εντός του ακινήτου του 
ΧΥΤΑ ως αυτά περιγράφονται στο ως άνω Κεφάλαιο (II) 
«ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, ΕΡΓΩΝ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΩΝ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗ-
ΤΩΝ» και στην παρ. 1 (2) της παρούσας.

3. Ο χρησιμοποιούμενος εξοπλισμός εντός του ΧΥΤΑ 
ως αυτός περιγράφεται στο ως άνω Κεφάλαιο (II) «ΚΑΤΑ-
ΓΡΑΦΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, ΕΡΓΩΝ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟ-
ΠΛΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΩΝ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ» 
και στην παρ. 1 (3) της παρούσας.

Β) Δεν υπάρχουν ακίνητα, έργα, εγκαταστάσεις και 
εξοπλισμός διαχείρισης των στερεών αποβλήτων που 
να διαθέτει ο Δήμος Λειψών τα οποία να εμπίπτουν στην 
παρ. 11Α του άρθρου 39 του ν. 4954/2022 (Α’ 136), ως 
ισχύει, και να παραχωρούνται κατά χρήση στο «Φο.Δ.Σ.Α. 
Νοτίου Αιγαίου Α.Ε.».

Επιπλέον πληροφορίες και στοιχεία των καταγεγραμ-
μένων ακινήτων, έργων, εγκαταστάσεων και του εξοπλι-
σμού διαχείρισης στερεών αποβλήτων, με την παρούσα 
Έκθεσης Καταγραφής, περιγράφονται στο Κεφάλαιο «ΙΙ. 
ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, ΕΡΓΩΝ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΩΝ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗ-
ΤΩΝ» της παρούσας.», διαπιστώνουμε:

Την περιέλευση κατά κυριότητα, σύμφωνα με τα ανα-
φερόμενα της κοινής έκθεσης καταγραφής των Επιτρο-
πών Καταγραφής των παρ. 11 και 11 Α του άρθρου 245 
του ν. 4555/2018, των κάτωθι περιουσιακών στοιχείων 
που διαθέτει ο Δήμος Λειψών και τα οποία εμπίπτουν 
στην παρ. 11 του άρθρου 39 του ν. 4954/2022, στον Ειδι-
κό Περιφερειακό Διαβαθμιδικό Φορέα Διαχείρισης Στε-
ρεών Αποβλήτων «ΦΟ.Δ.Σ.Α. ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε.», ήτοι:

1. Η έκταση του ακινήτου, του ΧΥΤΑ συνολικής έκτασης 
38.000,00 τ.μ.

2. Τα έργα και οι εγκαταστάσεις εντός του ακινήτου του 
ΧΥΤΑ ως αυτά περιγράφονται στο ως άνω Κεφάλαιο (II) 
«ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, ΕΡΓΩΝ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΩΝ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗ-
ΤΩΝ» και στην παρ. 1 (2) της Έκθεσης Καταγραφής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15543Τεύχος B’ 1695/15.03.2024

3. Ο χρησιμοποιούμενος εξοπλισμός εντός του ΧΥΤΑ 
ως αυτός περιγράφεται στο ως άνω Κεφάλαιο (II) «ΚΑΤΑ-
ΓΡΑΦΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, ΕΡΓΩΝ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟ-
ΠΛΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΩΝ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ» 
και στην παρ. 1 (3) της Έκθεσης Καταγραφής.

Δεν υπάρχουν ακίνητα, έργα, εγκαταστάσεις και εξο-
πλισμός διαχείρισης των στερεών αποβλήτων που να 
διαθέτει o Δήμος Λειψών και τα οποία να εμπίπτουν στην 
παρ. 11Α του άρθρου 245 του ν. 4555/2018, ως ισχύει, και 
να παραχωρούνται κατά χρήση στον «Φο.Δ.Σ.Α. Νοτίου 
Αιγαίου Α.Ε.».

Επιπλέον πληροφορίες και στοιχεία των καταγεγραμ-
μένων ακινήτων, έργων, εγκαταστάσεων και του εξο-
πλισμού διαχείρισης στερεών αποβλήτων, περιγράφο-
νται στο Κεφάλαιο «ΙΙ. ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, ΕΡΓΩΝ, 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΩΝ 
ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ» της προαναφερόμενης Έκθε-
σης Καταγραφής.

Η παρούσα απόφαση που αφορά το ακίνητο που απο-
κτάται κατά κυριότητα μεταγράφεται ατελώς στα οικεία 
βιβλία του Υποθηκοφυλακείου ή στο οικείο Κτηματολο-
γικό Γραφείο, όπου αυτό λειτουργεί.

Εντός δέκα (10) ημερών από τη δημοσίευση της πα-
ρούσας απόφασης συντάσσεται και υπογράφεται πρω-
τόκολλο παράδοσης παραλαβής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 5 Μαρτίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 6855 (3)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Καλυμνίων, για 
το έτος 2024. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις-Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκαν με τις 
όμοιες του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Eσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 

Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. οικ. 1237/18.01.2023 (B’ 240) απόφαση 
Γραμματέα Α.Δ. Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτή-
των και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητι-
κών πράξεων διοικητικών πράξεων και εγγράφων- «με 
εντολή Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαί-
ου» στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των οργανικών 
μονάδων αυτής.

4. Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετα-
κινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

5. Το υπ’ αρ. 5744/26.02.2024 έγγραφο Δήμου Καλυ-
μνίων, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
του Δήμου Καλυμνίων, για το έτος 2024 ως εξής:

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

α/α Κλάδος Ειδικότητα
Ανώτατο 

όριο ημερών 
κατ’ έτος

1
ΠΕ 

Διοικητικού-
Οικονομικού

ΠΕ 
Διοικητικού-
Οικονομικού

60

2 ΠΕ Μηχανικών
ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών

60

3 ΠΕ Μηχανικών
ΠΕ 

Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών

60

4 ΠΕ Μηχανικών
ΠΕ 

Μηχανολόγων 
Μηχανικών

60

5
ΠΕ 

Γεωτεχνικών
ΠΕ Γεωπόνων 60

6

ΠΕ 
Διεκπεραίω-

σης 
Υποθέσεων 

Πολιτών

ΠΕ 
Διεκπεραίω-

σης Υποθέσε-
ων Πολιτών

60

7
ΠΕ Φυσικής 

Αγωγής
ΠΕ Φυσικής 

Αγωγής
60

8
ΤΕ Κοινωνικής 

Εργασίας
ΤΕ Κοινωνικών 

Λειτουργών
60

9
ΤΕ Πληροφο-

ρικής

ΤΕ Πληρο-
φορικής 

(software ή 
hardware)

60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15544 Τεύχος B’ 1695/15.03.2024

10 ΤΕ Μηχανικών
ΤΕ 

Τοπογράφων 
Μηχανικών

60

11 ΤΕ Μηχανικών
ΤΕ 

Μηχανολόγων 
Μηχανικών

60

12
ΤΕ Τεχνολόγων 

Γεωπονίας
ΤΕ Γεωπονίας 60

13
ΤΕ 

Διοικητικού-
Λογιστικού

ΤΕ 
Διοικητικού-
Λογιστικού

60

14

ΤΕ 
Διεκπεραίω-

σης 
Υποθέσεων 

πολιτών

ΤΕ 
Διεκπεραίω-

σης 
Υποθέσεων 

πολιτών

60

15
ΤΕ Μουσικών 

Σπουδών
ΤΕ Μουσικών 

Σπουδών
60

16
ΤΕ Δημοτικής 
Αστυνομίας

ΤΕ Δημοτικής 
Αστυνομίας

60

17
ΔΕ 

Διοικητικού-
Λογιστικού

ΔΕ 
Διοικητικού-
Λογιστικού

60

18 ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών 60

19
ΔΕ 

Πληροφορικής

ΔΕ 
Προσωπικού 

Η/Υ
60

20
ΔΕ Δημοτικής 
Αστυνομίας

ΔΕ Δημοτικής 
Αστυνομίας

60

21
ΔΕ Εποπτών 

Καθαριότητας
ΔΕ Εποπτών 

Καθαριότητας
30

22 ΔΕ Τεχνικού
ΔΕ 

Μηχανοτεχνι-
τών Οχημάτων

30

23 ΔΕ Τεχνικού

ΔΕ 
Μηχανοτεχνι-
τών-Συντηρη-
τών Μηχανών 

Εσωτερικής 
Καύσης (ΜΕΚ)

30

24 ΔΕ Τεχνικού
ΔΕ Ηλεκτροτε-
χνιτών Οχημά-

των
30

25 ΔΕ Τεχνικού
ΔΕ 

Ηλεκτρολόγων
30

26 ΔΕ Τεχνικού
ΔΕ 

Δομικών Έρ-
γων

30

27 ΔΕ Τεχνικού
ΔΕ 

Υδραυλικών
30

28
ΔΕ Χειριστών 

Μηχανημάτων 
Έργου

ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων 

Έργου
30

29
ΥΕ 

Επιμελητών-
Κλητήρων

ΥΕ Κλητήρων 20

30

ΥΕ Προσωπι-
κού Καθαριό-

τητας Εξωτερι-
κών Χώρων

ΥΕ Προσωπι-
κού Καθαριό-

τητας Εξωτερι-
κών Χώρων

20

31
ΥΕ Εργατών 
Πρασίνου

ΥΕ Εργατών 
Πρασίνου

20

32
ΥΕ Οικογενεια-

κών Βοηθών
ΥΕ Οικογενεια-

κών Βοηθών
20

33

ΥΕ 
Προσωπικού 

Καθαριότητας 
Εσωτερικών 

Χώρων

ΥΕ 
Προσωπικού 

Καθαριότητας 
Εσωτερικών 

Χώρων

20

34

ΥΕ 
Προσωπικού 

Καθαριότητας 
Εσωτερικών 

Χώρων

ΥΕ 
Προσωπικού 

Καθαριότητας 
Σχολικών Μο-

νάδων

20

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ- ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ

α/α Ειδικότητα
Ανώτατο όριο 
ημερών κατ’ 

έτος

1 ΠΕ Ψυχολόγων 60

2 ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 60

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ/ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ/ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ

α/α Ιδιότητα
Ανώτατο όριο 
ημερών κατ’ 

έτος

1
Δικηγόρος με έμμισθη 

εντολή
60

2
Ειδικός Σύμβουλος 

Δημάρχου
60

3
Ειδικός Συνεργάτης 

Δημάρχου
60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Καλυμνίων, οικο-
νομικού έτους 2024, ύψους 23.000,00 €, για την οποία 
υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στους παρακάτω Κ.Α.:

Κ. Α. Ποσό Τίτλος

10-6422 5.000,00 €

Οδοιπορικά 
έξοδα και 

Αποζημίωση 
Μετακινούμε-

νων (Διοικητική 
και Οικονομική 

Υπηρεσία)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15545Τεύχος B’ 1695/15.03.2024

20-6422.0001 1.000,00 €

Οδοιπορικά 
έξοδα και 

Αποζημίωση 
Μετακινούμε-

νων Υπαλλήλων 
(Υπηρεσία Κα-

θαριότητας)

30-6422 2.000,00 €

Οδοιπορικά 
έξοδα και Απο-

ζημίωση Με-
τακινούμενων 

Υπαλλήλων (Τε-
χνική Υπηρεσία)

40-6422 2.000,00 €

Οδοιπορικά 
έξοδα και 

Αποζημίωση 
Μετακινούμε-

νων Υπαλλήλων 
(Υπηρεσία Πο-

λεοδομίας)

35-6422 1.000,00 €

Οδοιπορικά 
έξοδα και 

Αποζημίωση 
Μετακινούμε-

νων Υπαλλήλων 
(Υπηρεσία Περι-

βάλλοντος)

60-6422 2.000,00 €

Οδοιπορικά 
έξοδα και 

Αποζημίωση 
Μετακινούμε-

νων Υπαλλήλων 
(Κέντρο Κοινό-

τητας)

00-6422.0002 10.000,00 €

Οδοιπορικά 
έξοδα και 

Αποζημίωση 
Μετακινούμε-

νων Υπαλλήλων 
(Γενικές Υπηρε-

σίες)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 4 Μαρτίου 2024

Με εντολή Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης 
Διοικητικού-Οικονομικού 
Ν. Αιγαίου

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15546 Τεύχος B’ 1695/15.03.2024

*02016951503240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


